
Nº 105, sexta-feira, 2 de junho de 2017 209ISSN 1677-7069

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão Per-
manente de Licitação e ratificada pelo Sr. PAULO ELSON DA SIL-
VA E SILVA, Prefeito Municipal.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo licitatório nº 9/2017-00010
Modalidade de licitação: Pregão Presencial Sistema de Registro de
Preços
Contratante: Fundo Municipal de Saúde
CNPJ: 13.885.840/0001-20
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR E AMBU-
LATORIAL VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SÃO
DOMINGOS DO CAPIM-PA.
Vigência: 12 (doze) meses (data de assinatura da ARP)
Empresa: LCB PONTES EIRELI-ME
CNPJ nº: 17.763.550/0001-65
VALOR TOTAL R$ 26.685,00
Empresa: DISUMED SUPRIMENTOS MÉDICOS LTDA
CNPJ nº: 06.229.796/000135
VALOR TOTAL R$ 95.275,28
Empresa: CASMED COMERCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES
E MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ nº: 07.332.016/0001-40
VALOR TOTAL R$ 162.299,60
Data da assinatura ARP: 31 de Maio de 2017
São Domingos do Capim
Suzely Oliveira Reis-Autoridade competente

Processo licitatório nº 9/2017-00011
Modalidade de licitação: Pregão Presencial Sistema de Registro de
Preços
Contratante: Fundo Municipal de Saúde
CNPJ: 13.885.840/0001-20
Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de me-
dicamentos para farmácia básica e medicamentos injetáveis, visando
atender as necessidades da Secretaria de Saúde.
Vigência: 12 (doze) meses (data de assinatura da ARP)
Empresa: SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRE-
LI
CNPJ nº: 06.065.614/0001-38
VALOR TOTAL R$ 493.623,00
Empresa: R.C ZAGALLO MARQUES E CIA LTDA
CNPJ nº: 83.929.976/0001-70
VALOR TOTAL R$ 197.465,85
Empresa: CASMED COMERCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES
E MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ nº: 07.332.016/0001-40
VALOR TOTAL R$ 673.401,90
Data da assinatura ARP: 31 de Maio de 2017
São Domingos do Capim
Suzely Oliveira Reis-Autoridade competente

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de São Domingos do Capim/PA através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público a retificação da
publicação de extrato de dispensa de licitação realizada no dia
01/06/2017 do processo nº 7/2017-00071 cujo objeto é "contratação
de veículo de pequeno porte para atender as necessidades da se-
cretaria de administração do município de são domingos do ca-
pim/pa" durante o período emergencial decretado, onde se lê: Valor
R$ 4.000,00 (quatro mil reais), leia-se: valor: R$ 5.000,00 (cinco mil

Contrato nº 0141/17, Valor R$ 439.400,00 (quatrocentos e trinta e
nove mil e quatrocentos reais). Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
Contrato nº 0142/17, Valor R$ 72.650,00 (setenta e dois mil seis-
centos e cinquenta reais). Prazo de vigência: 12 (doze) meses. Objeto:
Registro de preço para eventual contratação de empresa(s) especia-
lizada(s) no fornecimento de pneus para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia, conforme Anexo I.
Exercício 2017 - Execução Orçamentária: 03 - Secretaria Municipal
de Administração - 04.122.0052.2006.0000 - Manutenção da Secre-
taria Municipal se Administração - 09 - Fundo Municipal de Edu-
cação / Secretaria Municipal de Educação - 12.361.0052.2024.0000 -
Manutenção da Secretaria Municipal de Educação -
12.361.0403.2089.0000 - Manutenção do FUNDEB - 40% - Ensino
Fundamental - 10 - Fundo Municipal de Saúde - Saga -
10.302.0052.2060.0000 - Manutenção da Secretaria Municipal de
Saúde - 10.302.0052.2061. 0000 - Manutenção de Gestão Plena -
Mun. Media e Alta Complexidade - 3.3.90.30.00 - Material de Con-
sumo - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Ju-
ridica.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CARTA-CONVITE No- 5/2017

A Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia, através
de seu Presidente da CPL, adjudica e homologa a Licitação Carta
Convite nº 000005/17 - Licitantes Vencedores: Miranda Eletrificações
Geral Eireli - Me, com inscrição no CNPJ (MF) 63.842.215/0001-70,
Valor Total R$ 57.140,31 (cinquenta e sete mil cento e quarenta reais
e trinta e um centavos). Objeto: Contratação de empresa especializada
na construção de rdr com tensão de 19,9 kv, subestações transfor-
madoras e iluminação para atender o balneário "Praia da Gaivota" do
Município de São Geraldo do Araguaia - PA - Fonte de Recursos:
Exercício 2017 - Execução Orçamentária: 07 - Secretaria Municipal
de Meio Ambiente e Turismo - 23.695.0052.2086.0000 - Implantação
/ Manutenção da Praia da Gaivota - 4.4.90.51.00 - Obras E Ins-
talações.

PREGÃO PRESENCIAL No- 19/2017

A Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia, através
de seu Pregoeiro, adjudica e homologa a Licitação Pregão Presencial
nº 000019/17 - Licitantes Vencedores: A. C. de Almeida Neto & Cia
Ltda - Me, inscrita no CNPJ (MF) 07.588.168/0001-09, foi vencedor
perfazendo o valor total de R$ 1.220.010,00 (um milhão duzentos e
vinte e dois mil e dez reais). Objeto: Registro de preço para eventual
contratação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento de pneus
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Geraldo
do Araguaia, conforme Anexo I- Fonte de Recursos: Exercício 2017
- Execução Orçamentária: 03 - Secretaria Municipal de Adminis-
tração - 04.122.0052.2006.0000 - Manutenção da Secretaria Muni-
cipal de Administração - 09 - Fundo Municipal de Educação / Se-
cretaria Municipal de Educação - 12.361.0052.2024.0000 - Manu-
tenção Da Secretaria Municipal de Educação -
12.361.0403.2089.0000 - Manutenção do Fundeb - 40% - Ensino
Fundamental - 10 - Fundo Municipal de Saúde - Saga -
10.302.0052.2060.0000 - Manutenção da Secretaria Municipal de
Saúde - 10.302.0052.2061. 0000 - Manutenção de Gestão Plena -
Mun. Media E Alta Complexidade - 3.3.90.30.00 - Material de Con-
sumo - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Ju-
ridica.

São Geraldo do Araguaia-PA, 1o- de junho de 2017
EDILSON PEREIRA DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

Contrato nº 20160242 Contratante: Fundo de Desenv. da Educação
Básica Contratada: Construtora Priore Ltda Objeto: Aditivo de du-
ração de contrato Tomada de Preços 1/2016-FME Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 Vigência: 1/12/2017 Data Assin.: 31/5/2017

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

Contrato nº 20140360 Contratante: Prefeitura Municipal de Ulianó-
polis Contratada: Construtora Priore Ltda Objeto: Aditivo de duração
de contrato Concorrência 1/2014-FME Fundamento Legal: Lei
8.666/93 Vigência: 5/12/2017 Data Assinatura: 31/5/2017

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO

Contrato 20140242/2014 Contratante: Prefeitura Ulianópolis Contra
tada: Consórcio Próinfância Brasil-PIB e Construtora Ferraz Ltda
Objeto: Aditivo duração contrato RDC Registro Preços 09/2013
Fund. Legal: Lei 8.666/93 Vig: 18/12/2017 D. Assin: 31/5/2017.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO

Contrato 20140243/2014 Contratante: Prefeitura Ulianópolis Contra
tada: Consórcio Próinfância Brasil-PIB e Construtora Ferraz Ltda
Objeto: Aditivo duração contrato RDC Registro Preços 09/2013
Fund. Legal: Lei 8.666/93 Vig: 18/12/2017 D. Assin: 31/5/2017.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO

Contrato 20140244/2014 Contratante: Prefeitura Ulianópolis Contra
tada: Consórcio Próinfância Brasil-PIB e Construtora Ferraz Ltda
Objeto: Aditivo duração contrato RDC Registro Preços 09/2013
Fund. Legal: Lei 8.666/93 Vig: 18/12/2017 D. Assin: 31/5/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2017

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Administração
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a EXECUÇÃO
DAS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁ-
RIAS DOMICILIARES-MSD, na Zona Urbana da sede deste Mu-
nicípio de Xinguara-PA, para cumprir com o Convênio Nº 0165/2013,
firmado entre o Ministério da Saúde, por intermédio da FUNASA
(Fundação Nacional de Saúde) e o Município de Xinguara.
A Data de Recepção e Abertura dos envelopes foi transferida para o
dia: 19/06/2017.
A data para a vistoria técnica e apresentação de garantia de par-
ticipação foi transferida para o dia 14/06/2017.
HORA e LOCAL: 09h00 (Nove horas), na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Xinguara, sito à Sede da Prefeitura Municipal
de Xinguara, na Rua Petrônio Portela, s/nº, 2º piso do prédio da
Caixa, Centro.
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 14h00 horas, de
segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, situada no
endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-2644, ou na Sala
de Licitações.

Xinguara - PA, 1º de junho de 2017.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA

Presidente da CPL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
o


		2017-06-08T17:52:01-0300
	Licitação




